1ª CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES DO EDITAL PS 96/2023
CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DE LOGÍSTICA E PORTOS

O campus Cariacica, através da Comissão Local de Processo Seletivo, torna público a convocação dos
candidatos classificados como Suplentes ou Reclassificados no Processo Seletivo 96/2023, a chamada
seguirá rigorosamente o Edital e a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo.

Todos os candidatos convocados deverão comprovar ter concluído o ensino médio para ingresso na vaga
ofertada.
É  de  responsabilidade  da  pessoa  convocada  e  de  seu  responsável  legal  acompanhar  as
etapas, cumprir as normas, os requisitos e os prazos previstos.

Do Requerimento da Matrícula
Compreende-se  como  processo  de  requerimento  de  matrícula  a  solicitação  para  constituição  de
vínculo administrativo da pessoa convocada com os cursos do Ifes.
A  realização  do  processo  de  matrículas  para  os  Cursos  Técnicos  do  Ifes  -  campus Cariacica  está  a
cargo  da  Coordenadoria  de  Registros  Acadêmicos  -  CRA.  Dúvidas  em  relação  ao  procedimento
poderão ser  esclarecidas  pelo e-mail  cra.car@ifes.edu.br  ou  pelos  telefones  (27)  32461620 ou (27)
3246-1606, no horário das 8h às 12h, em dias úteis.
O requerimento da matrícula seguirá as orientações, normas e procedimentos previstos na CHAMADA
PARA  MATRÍCULA  ON-LINE,  disponível  em  https://cariacica.ifes.edu.br/matriculas/16800-matriculas-
edital-96-2023, EXCETO quanto ao cronograma que seguirá o disposto nesta convocação de suplentes.

Os convocados considerados RECUSADOS no requerimento da matrícula, terão direito de apresentar
recurso no prazo previsto no cronograma.

CRONOGRAMA
ATIVIDADES  DATAS  LOCAL

Publicação da convocação 22/01/2024 https://cariacica.ifes.edu.br/matriculas/16800-
matriculas-edital-96-2023

Envio da documentação para matrícula 22 a 26/01/2024 https://cariacica.ifes.edu.br/matriculas/16800-
matriculas-edital-96-2023

Resultado preliminar da análise dos
documentos do requerimento da matrícula

31/01/2024 https://cariacica.ifes.edu.br/matriculas/16800-
matriculas-edital-96-2023

Recurso contra o Resultado preliminar da
análise dos documentos do requerimento
da matrícula

01 a 02/02/2024
https://cariacica.ifes.edu.br/matriculas/16800-

matriculas-edital-96-2023

Resultado pós recurso contra o Resultado
preliminar da análise dos documentos do
requerimento da matrícula

06/02/2024
https://cariacica.ifes.edu.br/matriculas/16800-

matriculas-edital-96-2023

QUADRO DE CONVOCAÇÃO

TÉC. SUBSEQUENTE EM PORTOS – SUPLENTES
INSCRIÇÃO/CANDIDATO VAGA CONCORRIDA
000560 JONATHAN CARLOS RUFINO AC
000225 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA SANTOS JUNIOR AC
001539 MATHEUS CASSIANO DOS ANJOS DE BARROS AC
000771 THAIS SOUZA SILVA AC
004742 LUANA FERREIRA DE AMORIM DE ASSIS AC
004146 DAVI BAPTISTA STEIN AC
004143 EDUARDO DE OLIVEIRA PINHEIRO AC
000202 ESHILEY DOS SANTOS NICANOR AA2-PPI-SD
000711 JOZIANO VIEIRA SILVA AA2-OE-SD
002170 TIAGO MAGESKI AA2-OE-SD

TÉC. SUBSEQUENTE EM LOGÍSTICA – SUPLENTES
INSCRIÇÃO  NOME
000122 LAHYS RAMOS LUGÃO
004443 NATALIA PEREIRA LIMA
003619 VITOR ALVES BARROSO
000707 GILMAR LOTERIO FERREIRA
002965 JHONE EMANOEL DA SILVA SANTOS
000054 BRUNO SEVERO TABACHI
003862 GABRIEL GOMES CARDOSO

TÉC. SUBSEQUENTE EM LOGÍSTICA – RECLASSIFICADOS
000121 JEISIANE BARREIROS INÁCIO

000319 BERNARDO BARCELLOS BRAGA

001400 ALICIA SANTOS SACHT

004248 CAUÃ CAMPOS DA SILVA

003074 CAMILA SANTANA COSTA

003034 LARISSA VICTÓRIA DE SOUZA PINTO

002262 DIOGO GABRIEL PEREIRA FERNANDES

004770 ILZILEA SOUZA DA SILVA

000813 MARCOS VINICIUS BRAZ ALBERTO

002081 MATEUS ROCHA DA SILVA

002108 DOUGLAS RANGEL VANZELER FILHO

003487 ERICK DA SILVA VALADARES

003942 TAIANY LODI DOS SANTOS

000159 FÁBIO NASCIMENTO CAMPOS

001244 LUNA AMARAL FERREIRA

002811 KEDMA MORAES COSTA

000582 TAYNÁ WINNIE DA SILVA CAVALCANTE

001057 DIOGO ANTONIO GRHIAZI FERREIRA

002201 PEDRO HENRIQUE KAISER CAMPOS MARIANI

001388 IGOR AMORIM MEDINA

000296 PAOLA NUNES VERNECK

003685 VALQUÍRIA CORREIA DA COSTA

000953 DAVI PEREIRA FARINA

001509 OSÉIAS PEREIRA DOS REIS

001018 DEIVID DOS SANTOS PIMENTA